变更租赁人为：上海津西宇飞新材料科技有限公司，租赁期间及租赁金额不变。

本公司提供常熟市虞山高新区柳州路 95 号国瑞科创中心 3楼 307 室作为江苏绿华众创新能源科技有限公司办公场地，

租赁期自 2024 年 7 月 1 日至 2025 年 6 月 30 日止，租期内租金为 4.29 万元/年，按年支付租金。

本公司提供常熟市虞山高新区柳州路 95 号国瑞科创中心 6楼 601,604,605 室作为苏州园胜和环境有限责任公司办公

场地，租赁期自 2025 年 1 月 1 日至 2026 年 12 月 31 日止,租期内租金为 9.515 万元/年(2025 年 1 月为免租期，故 2025

年租金为 8.722083 万元)，按年一次性支付。

本公司提供常熟市虞山高新区柳州路 95 号国瑞科创中心 2楼 201 室作为宁波合迈国际贸易有限公司办公场地，租赁

期自 2025 年 3 月 25 日至 2028 年 5 月 24 日止，租赁期内租金为 19.5 万元/年，按年一次性支付。

本公司提供常熟市虞山高新区青岛路 2 号机加工车间，钣金车间，喷塑车间，辅房，成套 1#2 楼 2 间生产配套用房

作为苏州瑞成精工科技有限公司生产及办公用场地，租赁期自 2025 年 6 月 1 日至 2029 年 7 月 31 日止。租赁期内租金为

350.17 万元/年，第三年起在前一年基础上递增 5%为 367.6785 万元/年，按期支付租金。

除上述外，本公司向梁玉爱、何平、广东越之盾保安服务有限公司、武汉锦盛华美传媒有限公司等,出租房屋建筑物

及设备，2025 年 1 月-6 月合计确认租金收入 214.04 万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

常熟市国瑞科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

24

3、日常经营重大合同

公司报告期内不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

常熟市国瑞科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
47,957,644 16.30%   -47,957,644 -47,957,644 0 0.00%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
47,957,644 16.30%   -47,957,644 -47,957,644 0 0.00%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
47,957,644 16.30%   -47,957,644 -47,957,644 0 0.00%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
246,276,836 83.70%   47,957,644 47,957,644 294,234,480 100.00%

1、人民币

普通股
246,276,836 83.70%   47,957,644 47,957,644 294,234,480 100.00%

常熟市国瑞科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

26

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 294,234,480 100.00%   0 0 294,234,480 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

龚瑞良 47,957,644 47,957,644 0 0 高管锁定股

结算公司根据

董监高持股数

量调整

合计 47,957,644 47,957,644 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

常熟市国瑞科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

27

单位：股

报告期末普通股股

东总数
34,341

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

[…]

借款协议的规定，从主要金融机构获得提供足够备用资金的承诺，以满足短期和长期的资金需求。此外，

本公司与主要业务往来银行订立融资额度授信协议，为本公司履行与商业票据相关的义务提供支持。截

至 2025 年 6 月 30 日，本公司已拥有国内多家银行提供的银行授信额度，金额 13,000.00 万元，其中：

已使用授信金额为 3,367.00 万元。

截至 2025 年 6 月 30 日，本公司金融负债和表外担保项目以未折现的合同现金流量按合同剩余期限

列示如下：

项目 一年以内 一到二年 二到三年 三年以上 合计

非衍生金融负债

短期借款 20,000,000.00   20,000,000.00

应付票据 13,171,506.76   13,171,506.76

应付账款 70,738,712.70   70,738,712.70

其他应付款 556,725.80   556,725.80

其他流动负债 70,642,407.81   70,642,407.81

合同负债 11,263,861.18   11,263,861.18

预计负债 7,761,100.00   7,761,100.00

非衍生金融负债小计 194,134,314.25   194,134,314.25

衍生金融负债

财务担保

合计 194,134,314.25   194,134,314.25

（二）敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。

由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额

将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

常熟市国瑞科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

118

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税

后影响如下：

（2）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值

变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税

后影响如下：

项目 利率变动

2025 年 1-6 月 2024 年 1-6 月

对净利润的影响
对股东权益的影

响
对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 增加 0.5% -616.44 -616.44 -8,166.68 -8,166.68

浮动利率借款 减少 0.5% 616.44 616.44 8,166.68 8,166.68

（三）金融资产转移

转移方式 已转移金融资产性质 已转移金融资产金额 终止确认情况 终止确认情况的判断依据

票据背书 应收票据 11,334,994.80 未终止确认
保留了其几乎所有的风险和报

酬，包括与其相关的违约风险

票据背书 应收款项融资 7,428,148.45 终止确认
已经转移了其几乎所有的风险和

报酬

合计 - 18,763,143.25 - -

项目 汇率变动
2025 年 1-6 月 2024 年 1-6 月

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

所有外币 对人民币升值 10% -325,489.72 -325,489.72 -9,214.51 -9,214.51

所有外币 对人民币贬值 10% 325,489.72 325,489.72 9,214.51 9,214.51

常熟市国瑞科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

119

2、套期

（1） 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 不适用

（2） 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 不适用

3、金融资产

（1） 转移方式分类

□适用 不适用

（2） 因转移而终止确认的金融资产

□适用 不适用

（3） 继续涉入的资产转移金融资产

□适用 不适用

十三、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量

第二层次公允价值计

量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值

计量
-- -- -- --

（一）交易性金融资

产
  110,015,277.78 110,015,277.78

1.以公允价值计量且

其变动计入当期损益

的金融资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资

（3）衍生金融资产

其中：结构性存款   110,015,277.78 110,015,277.78

2.指定以公允价值计

量且其变动计入当期

损益的金融资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资